Intellecto Iuravit non alienare nō
valet alienatio quā postea fecit etiā si iuravit
nō p̄tranenre si p̄muniter summat. Et hec summatio
nūmis restringit līam que fundat se nō solū sup iura-
mento ī etiā sup iū debito ut. *J. latī* dicesur ideo sum-
mo sic. Si posic ī dignitate alienat bona dignitatis

De iure iurando.

non valet alienatio et ipsem et reuocare debet non obstat
te iuramento de non reuocando maxime si prius habuit
non alienare hoc dicit fin verum intellectum. Ideo
nisi primo factum corrigendum sed corrigi mandat
sibi nos, submittens causam mandati. ibi quia No
ta primo regem non posse alienationem facere debet
nisi et iuribus regni bona enim sunt dignitatis et non
propria ipsius regis licet ipse habeat iurisdictionem et
administracionem ipsius hinc est quod regnum vel comi
tatus seu alia dignitas non dividitur post mortem re
gis etiam inter filios defuncti ut le. et nota. in. c. licet. s.
vo. et de hoc aliquid. Tota scio quod sicut administrato
r ecclesiasticus potest reuocare alienationes que
ipsem et indebet fecit de iuribus dignitatis et adminis
trationis sue. ut i. c. si quis presbitero. s. re. eccl. no
alio. Ita et possumus in dignitate seculari. quinque nedum
potest hunc ut hic. t. xij. q. ii. no liceat. xxv. q. ix. qd
quis comisit. Non tercio quod rex coronatur et tempo
re coronations iurat non alienare bona regni. Ex quo
infertur quod Rex non est mens dominus iurum regni. hunc
potius prepositus et administrator. sicut in episcopo cui
consecratur ut hic in principio glo. Itē tempore coro
nationis rex inungitur. de qua uincione in. c. vnico. s.
sacra vnc. Quero quid si iste rex non iurassit prius
facta alienatione iuravit non reuocare. Hoc iste tex. pri
ma fronte videtur velle quod tunc non possit contraveni
re cuius non repertatur hoc iuramentum alteri esse contra
rium. et sic cessat ratio licet. et hoc idem videtur velle glo.
in prī. dū arguit ultimum iuramentum de non reuocan
do esse illicitum. quia est contrarium primo lictu. quia si
vnu contrarium est bonu et lictu reliquu malu est et
illicitu. xxxij. d. hospiciolum. Sed contrarium firmiter est
tenendum. quia ut. s. dixi bona regni non sunt propria
ipsius regis sed dignitatis regalis hinc est quod glo. no
tabilis. in. c. moyses. viij. q. i. arguit per illu tex. reges
eligidu per electonem sicut imperatores. xij. d. legi
mus. hunc glo. arguit in contrarium. viij. q. i. deniqz. t. xxij.
q. i. c. fi. et de consuetudine seruatur hoc ultimum. et ita
probatur in. d. c. licet. de vo. dicit tamen notabiliter
Inno. in. c. grandi. de supp. neg. prela. li. vi. in principe
speciale esse in regno. quod reges non possunt prima
re nedum filios sed neque fratres nec alios sanguineos
ex stirpe paterna descendentes a regno sola voluntate li
cer papa vel alius superior possit ipsum privare ex can
sa. d. c. licet de vo. hinc quod fortius est disputatur de
viribus donationis facte ecclie per constantinum quod
fin omnes imperatores non potest ad libitum alienare iura
simpliciter licet habeat inter seculares principes supremam
potestatem. Et tenetur promittere quod imperator non possit
alienare in grane praedictum imperium hunc valuerit donatio
facta ecclie. quod illa superior et non est proprieta alienatio cum
papa habeat saltem in habitu a deo iurisdictione in te.

poralibus. de qua questione plene per bar. in pheniso
ffoz. et p. Jo. an. de lig. in. cl. romani. q. eti. Si ergo
imperator non potest fortius nec Rex. viij. q. i. in apib.
t. xvi. d. si imperator. Iuramentum ergo de non reuocan
do alienationes indebet factaz est illicitu quia contra
iuris pinus et tendit in alterius dignitatis praedictum er
go non servandu. s. eo. cu. contingat. in fi. t. c. q. d. pac.
li. vi. t. c. sicut nostris. s. eo. Nam iuramentum non de
bet esse vinculum iniquitatis. s. eo. quanto. t. xxij. q. q.
ad aduentendu et hoc videtur velle glo. nostra in medio
in v. huiusmodi enim iuramenta tecum. vñqz ad funem. non ob
stat iste tex. a contrario in eo quod ponderat primu iura
mentum quod si bene ponderetur mouetur per duas ratones
quaz quelibet est se sufficiens. Prima quia in praedictu
civium regni. et propter honorum regis alienare non poterat
Unde ex hoc tenebat reuocare. unde posito quod cessat
una ratio non cessat per hoc iuris dispositu in ista. s. nup
q. affinitatis. hanc pte succincte sentit hic do. an. et gl.
in verbo liberu. in. c. q. s. supple. neg. prela. li. vi. s. ego
firmiter teneo per istu tex. ea que superius dixi et facit
c. si diligenter. de foro com. pe. ubi dicitur non valere iu
ramentum in praedictu iuris publici facit. c. q. s. e. et re
ducendo glo. nostra ad concordiam dic quod prima pars
fundatur iuris iuramenti et de facto tollit excus
ationem de non reuocando. Secunda pars fundatur su
per alia ratione tex. s. q. de iure in praedictum dignitatis
alienare non poterat. Et quod dixi regem vel imperatorem non
posse alienare in praedictum regni. Intelligit notabiliter
hic Inno. de alienatione per quam leditur graniter digni
tas regalis. non enim per hoc interdictur omnis dona
tio vel alienatio quod bene notabis. Nam propriu regu
et principu est donare in. c. i. de dona. et idem t. Jo. an.
in dicto. c. gratia. el. i. et facit quod ibi nota. glo. videlicet
dic in plato qui iurat non alienare inconsulto papa non
enim debet intelligi de modica alienatione quia iurame
ntu non extenditur ad verisimiliter non cogitata. s. eo.
veniens et de istis modicis non videtur cogitatum. cuius
sunt exclusa a solenitate debita. xij. q. ii. t. c. et ita
determinat Fre. consilio. cciiij. et sic iunge cum hoc de
cto Inno. t. nota. Ulterius adverte allegatur princi
piter iste tex. quod alienatio facta contra iuramentum non te
net etiam si sit iurata unde glo. nota. in. c. licet. q. eo. li. vi
per istum tex. dicit quod si mulier iurat non alienare bo
na dotalia vel sibi donata propter nuptias sine legali so
lennitate si postea alienat et iurat non contravenire non
valet alienatio quia ultimum iuramentum fait primo lici
te contrarium. Et propter hunc ego oppo. de. c. sicut. s. sp. nbi
valet iuramentum propter iuramentum et dicit Inno. in. c. dile
cto. de pben. quod si iurauit non alienare libet si postea alle
nanti valet alienatio hunc sum piurus ad idem quod non. Jo.
an. i. regula quod semel placuit. s. re. iur. li. vi. t. xij. q. q.
et unaqueque ubi perclusus quod hunc iuramentum non mutare

testamontū tamen si mutat tenet scđz licet testator: sit per iuris quia nullib⁹ repertur q̄ actus gestus cōtra iuramentū non valeat. contrarium videtur difficile et hic per aliquem non tactum Ego dico sic q̄ quādoq̄ actus dispositio dependet a mera voluntate seu facultate iurantis et nunc procedit contrarium ut valeat alietatio etiam non iurata contra iuramentū prius p̄stitū licet iurans sit per iuris. quandoq̄ actus dispō non dependet a mera facultate iurantis. vt q̄ interdicatur a lege fauore ipius iurantis Exemplū i muliere et minorē in c. cum contingat. s. eo et in anē. sacra paberū L. si aduersus vendi. Et nunc actus etiam iuratus cōtra priū iuramentū non valet sic intelligo glo. d. c. s. c. Ratiō quia actus sine iuramento erat ipso iure nullus obstante prohibītione legis. Ratiō autem iuramenti sustineri non potest quia ita obligauerat se deo per prius incontrariū et sic fī fuit illictum Idez et forti⁹ q̄ actus prohibetur ratione publice utilitatis. nūc enī fī iuramentū non valet contra priū duplia rōne Prima quia est illictum cum sit contrarium primo licto. Secunda quia tendit in p̄iudicium alterius ut. s. dixi. Et iste ē proprius casus huīus. c. Et per h̄ potes decidere questionem notabilem quam ponit gal. de cal. s. co. cum contingat. p̄latius iuravit nō alienare bona ecclesie inconsulto papa ut p̄iuniter hodie iuratur denūm alienat contra iuramentum an teneat alietatio et concludit ipse consulendo in questione facti q̄ sic ita q̄ ratione iuramenti solicitudi nō venit revocāda quia regulariter tenet actus contra iuramentū ex quo. l. aliter non resistit ut. s. declarari et tenet etiam archy. in. c. si a sede. d. p̄eb. li. vi. et spe. de emp. et v̄. s. tertio loco. v̄. quid ergo. in. s. Quid autem si iurās non alienare locans p̄ centum annos nūquid erit per iuris. pro et contra facit quod notat glo. in. d. i. d. rebus eccl. non alie. Ibi tamen finaliter glo. ista cōcluſit q̄ ille qui non potest alienare nō potest locare ad centum annos recitat tamen accur. tenuisse contrariū in. l. penul. ff. de le. h̄. H̄as. in preallegato loco dixit q̄ alienationis verbum proprie sumptū intelligitur quando directe transfiertur dominium et licet non alieget. et tex. ē in. l. fi. ff. de fin. dotali. Sed quia materia alienationis rei ecclastice sumit largissime. p̄hibit⁹ alienare prohibetur locare per centum annos. Item non potest pignorare ut nō. p̄. q. h̄. in summa. Sed proprie sumpto vocabulo qui locat non alienat ut dicit glo. in. l. i. s. quod autē. ff. de sup̄. et. l. fi. ff. si ager. vec. peta. iuramēta autem sunt stricti iuri. Ideo scđz cum non extenduntur ad alienatōes improprie sumptū ut est locatio ad cētum annos. locans ergo ad tātum tempus non est per iuris. allegat qđ i sili nō. in e. ut sup̄. d. re. ecc. nō alie. H̄as. tamē dicit q̄ locatio teneat. Ego d̄ hac decisione dubito. et poti⁹ tenerē oppositū. q̄ iuramēta p̄stitū intelligitur fī qualitates